



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 22 октября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 22.12.2014 № 414-ПК «О бюджете Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 29.12.2014, № 51; 15.06.2015, № 23) следующие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 94962081,6 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 106575124,6 тыс.рублей;

3) дефицит краевого бюджета в сумме 11613043,0 тыс.рублей.»

2. В статье 5:

1) в части 4 цифры «9029978,9» заменить цифрами «9675532,3»;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:

«Установить объем резервного фонда Правительства Пермского края на 2015 год в сумме 80000,0 тыс.рублей, на 2016-2017 годы по 100000,0 тыс.рублей ежегодно.»;

3) в части 6:

в абзаце первом цифры «7694022,6» заменить цифрами «7649886,6»;

в абзаце втором цифры «33707,7» заменить цифрами «37453,0»;

4) в части 7:

в абзаце первом цифры «4966771,9» заменить цифрами «5046288,9»;

в абзаце втором цифры «2426706,8» заменить цифрами «2258827,0»,
цифры «513030,1» заменить цифрами «510000,0»;

в абзаце третьем цифры «2540065,1» заменить цифрами «2734819,6».

3. В статье 9:

1) в абзаце первом части 3 цифры «389269,4» заменить цифрами «473495,6»;

2) в абзаце первом части 4 цифры «25185680,5» заменить цифрами «25189448,7»;

3) в части 5:

в абзаце первом цифры «4737991,6» заменить цифрами «5063375,7»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что в процессе исполнения краевого бюджета на основании предложений органов местного самоуправления возможно уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных местному бюджету соответствующего муниципального образования на реализацию муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований для направления на финансирование расходных обязательств Пермского края в отношении данного муниципального образования.».

4) в абзаце первой части 6 цифры «3784267,0» заменить цифрами «3800623,8»;

4. Абзац второй статьи 12 изложить в следующей редакции:

«АО «Пермский центр развития предпринимательства» в 2015 году в общей сумме 177600,0 тыс.рублей, в том числе 155510,0 тыс.рублей за счет средств федерального бюджета, из них 45468,0 тыс.рублей за счет неиспользованного остатка по состоянию на 01.01.2015, в 2017 году в сумме 35061,0 тыс.рублей в целях увеличения капитализации фонда микрофинансирования, предназначенного для выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пермском крае» государственной программы Пермского края «Экономическое развитие и инновационная экономика».».

5. В статье 14:

1) в части 3 после слов «из федерального бюджета» дополнить словами «на частичное покрытие дефицита бюджета Пермского края,»;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить предельный объем государственного долга Пермского края на 2015 год в сумме 22365568,6 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 34742994,2 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 44449183,8 тыс.рублей.»;

3) в части 6:

в пункте 1 цифры «22731256,8» заменить цифрами «22353527,4»;

в пункте 2 цифры «35109426,1» заменить цифрами «34731696,7»;

в пункте 3 цифры «45216359,4» заменить цифрами «44438630,0».

6. Статью 15 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Установить с 2015 года размер платы за пользование бюджетным кредитом, предоставленным из бюджета Пермского края Чусовскому городскому поселению за счет бюджетного кредита из федерального бюджета, на реализацию мероприятий по капитальному ремонту автомобильной дороги Чусовой – Калино – Верхнечусовские Городки – 0,1% годовых.».

7. В приложение 6 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему Закону.

8. В приложении 19 к Закону таблицы 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27 изложить в редакции согласно приложениям 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 к настоящему Закону.

9. В приложении 21 к Закону таблицы 1, 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям 23, 24, 25 к настоящему Закону.

10. Приложения 8, 10, 12, 18, 25, 26, 27, 28 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 26, 27, 28, 29 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

В.Ф.Басаргин

29.10.2015 № 555-ПК